

W trosce o bagna i ludzi

Osowiec-Twierdza 8 | 19-110 Goniądz | tel. (0 85) 738 30 00 | fax. (0 85) 738 30 21 | www.biebrza.org.pl |
e-mail: sekretariat@biebrza.org.pl

ZP.26.5.2024

Osowiec-Twierdza, dnia 26 kwietnia 2024 r.

**do: wszystkich Wykonawców
w postępowaniu ZP.26.5.2024**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę fabrycznie nowych 4 samochodów osobowych patrolowo-gaśniczych typu PICK-UP z napędem 4x4 oraz 4 jednakowych mobilnych zestawów szybkiego reagowania do Biebrzańskiego Parku Narodowego". Znak sprawy ZP.26.5.2024.

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

- I. Zamawiający, działając zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późniejszymi zmianami), udziela odpowiedzi na zadane pytania do SWZ

Pytanie nr 1:

W związku z wejściem w życie nowych definicji jednostek miar SI, Główny Urząd Miar zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie legalnych jednostek miar (Dz. U. z 2020 r. poz. 1024) informuje, że jednostką mocy jest W. W związku z tym wymagana moc powinna być podawana w obowiązujących jednostkach a nie w zwyczajowych, szczególnie w przypadkach, gdy mamy do czynienia z różnicami nie przekraczającymi błędu pomiaru. W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie pojazdów o mocy wyrażonej zgodnie z definicją jednostek miar czyli w tym przypadku w kW i dopuszczenie pojazdów o mocy 110 kW. Standardem w podawaniu mocy pojazdów jest podawanie wielkości zaokrąglonej do pełnych liczb. W przypadku 149,6 kW zaokrąglenie zgodnie z obowiązującymi zasadami to 150 kW. W przypadku odrzucenia naszej prośby bardzo proszę o merytoryczne uzasadnienie.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. Prawo o miarach dopuszczalne jest stosowanie dodatkowych oznaczeń wyrażonych w jednostkach miar innych niż legalne jednostki miar. Oznaczenie

wyrażone w legalnej jednostce miary ma charakter nadrzędny, w szczególności musi być wyrażone znakami nie mniejszymi niż znaki wyrażające inną jednostkę miary. Nadrzędną jednostką mocy jest Wat (W). W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis:

- dla części I z „Moc minimum 150 KM” na „Moc minimum 110 kW”
- dla części II z „Moc nie mniej niż: 40 KM” na „Moc nie mniej niż: 30 kW”.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający dopuszcza wcześniejszą dostawę pojazdów w IV tygodniu czerwca 2024?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostawę samochodów w czwartym tygodniu czerwca br., pod warunkiem, że do tego czasu zakończy się procedura przetargowa, w wyniku, której zostanie podpisana umowa.

Pytanie nr 3:

Prosimy o jednoznaczne określenie czy Zamawiający dopuszcza malowanie podwozia w kolorze zielonym wybranym przez Zamawiającego z zachowaniem warunków gwarancji?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza malowanie nadwozia w kolorze zgodnym z RAL6005. W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis w SWZ.

Pytanie nr 4:

Prosimy o jednoznaczne określenie czy Zamawiający powinien wymagać zamontowania w przestrzeni ładunkowej podestu wyjazdowego w celu ergonomicznego (łatwiejszego) dostępu do sprzętu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zamontowania w przestrzeni ładunkowej podestu wyjazdowego w celu ergonomicznego (łatwiejszego) dostępu do sprzętu. W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis w SWZ.

II. Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późniejszymi zmianami) zmianie ulega treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1) W załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, dotyczącym części I postępowania, w pkt. 3:

a) lit. c) **był** zapis o treści:



„c) Moc minimum 150 KM;”

po zmianie w miejscu ww. zapisu **jest**:

„c) Moc minimum 110 kW;”

b) lit. f) **był** zapis o treści:

„f) Kolor nadwozia w odcieniach zieleni;”

po zmianie w miejscu ww. zapisu **jest**:

„f) Kolor nadwozia zgodny z RAL6005;”

c) lit. w) **był** zapis o treści:

„w) Roleta manualna przestrzeni ładunkowej lub zabudowa przestrzeni ładunkowej chroniąca elementy wymienione w lit.: y), aa), bb), cc), dd), ee);”

po zmianie w miejscu ww. zapisu **jest**:

„w) Zabudowa przestrzeni ładunkowej chroniąca elementy wymienione w lit.: y), aa), bb), cc), dd), ee) oraz podest wyjazdowy w celu ergonomicznego (łatwiejszego) dostępu do sprzętu;”

2. W załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, dotyczącym części II postępowania, w pkt. 3 lit. A **był** zapis o treści:

„Pojazd fabrycznie nowy, nie starszy niż 2023 r.

- wymagana homologacja
- pojazd minimum 2 osobowy (miejsca obok siebie)
- prześwit min. 23 cm
- napęd dołączany 2x4/4x4
- mechanizm różnicowy
- skok zawieszenia minimum 20 cm
- ładowność min 350 kg
- pojemność silnika min. 500 cm³
- moc nie mniej niż: 40 KM
- układ kierowniczy ze wspomaganiem
- pojemność zbiornika paliwa min. 30 l
- pojazd wyposażony w hak holowniczy kulowy oraz gniazdo elektryczne umożliwiające podłączenie oświetlenia ciągnionej przyczepy
- z przodu pojazdu zamontowana wyciągarka elektryczna 12V o sile uciągu min. 1000 kg. Wyciągarka z prowadnicą rolkową lub ślizgową
- opony terenowe”

po zmianie w miejscu ww. zapisu **jest**:

„Pojazd fabrycznie nowy, nie starszy niż 2023 r.

- wymagana homologacja
- pojazd minimum 2 osobowy (miejsca obok siebie)
- prześwit min. 23 cm

- napęd dołączany 2x4/4x4
- mechanizm różnicowy
- skok zawieszenia minimum 20 cm
- ładowność min 350 kg
- pojemność silnika min. 500 cm³
- moc nie mniej niż: 30 kW
- układ kierowniczy ze wspomaganiem
- pojemność zbiornika paliwa min. 30 l
- pojazd wyposażony w hak holowniczy kulowy oraz gniazdo elektryczne umożliwiające podłączenie oświetlenia ciągnionej przyczepy
- z przodu pojazdu zamontowana wyciągarka elektryczna 12V o sile uciągu min. 1000 kg. Wyciągarka z prowadnicą rolkową lub ślizgową
- opony terenowe”

3. Załącznik nr 11 do SWZ – specyfikacja techniczna otrzymuje nowe brzmienie. Zamawiający w załączeniu przekazuje zmodyfikowany Załącznik nr 11 do SWZ.

III. Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późniejszymi zmianami), w związku ze zmianą treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

- 1) W Rozdziale XI Sposób oraz termin składania ofert ust. 2 **był** zapis o treści:
 „Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 23.05.2024 r. do godz. 9:00.”
 po zmianie w miejscu ww. zapisu **jest**:
 „Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 28.05.2024 r. do godz. 9:00.”
- 2) W Rozdziale XII Termin otwarcia ofert ust. 1 **był** zapis o treści:
 „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.05.2024 r. o godzinie 9:30.”
 po zmianie w miejscu ww. zapisu **jest**:
 „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.05.2024 r. o godzinie 9:30.”
- 3) W Rozdziale X Termin związania ofertą ust. 1 **był** zapis o treści:
 „Wykonawca jest związany ofertą przez okres 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 20.08.2024 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”
 po zmianie w miejscu ww. zapisu **jest**:
 „Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia 25.08.2024 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian w SWZ ulega zmianie treść ogłoszenia o zamówieniu.

Zatwierdził:
Zastępca Dyrektora
Biebrzańskiego Parku Narodowego
Mariusz Siłakowski

Załączniki:

1. Zmieniony Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.
2. Zmieniony Załącznik nr 11 do SWZ – Specyfikacja techniczna.